MpunnoxkeHne N 9

K TepputopuanbHoi nporpamme
rocyapCTBEHHbIX rapaHTUi
6ecnnaTHOro oKkasaHua

rpa*kaaHam meguLMHCKON MOMOLLM
B KpacHoapckom Kpae

Ha 2022 roA 1 Ha NAaHOBbIM Nepuos,
2023 n 2024 ropnos

LLENEBbIE 3SHAYEHNA KPUTEPMEB AOCTYNMHOCTU U KAYECTBA
MEAULUMHCKOWN NOMOLLIU, OKA3bIBAEMOW B PAMKAX TEPPUTOPUAJIbBHON
NPOrPAMMbI FOCYAAPCTBEHHbIX TAPAHTUIA BECM/IATHOTO OKA3AHUA
rPAXXAAHAM MEAULMHCKON NOMOLLIU B KPACHOAPCKOM KPAE
HA 2022 roA U HA NJIAHOBbIA NEPUOA, 2023 U 2024 rO4,0B

N n/n HanvmeHoBaHue KpuTepua EanHuua 2022r. 2023 . 2024 .
n3mepeHun
1 2 3 4 5 6

KpuTtepmn 2oCcTynHOCTN MeLULMHCKOM NOMOLLM

1 YA0BNeTBOPEHHOCTb HaceNeHuA NpoLEeHTOB OT 85,0 85,0 85,0
O0CTYNHOCTbIO MEAULIMHCKOM MOMOLLM, |4Ymncna
B TOM YmnCne: OMpPOLLEHHbIX
(no gaHHbIM
11 ropoACKOro HaceseHna CTPaXOBbIX 85,0 85,0 85,0
MeAUNLMHCKNX
1.2 CeNbCKOro HaceneHus o 85,0 85,0 85,0
opraHM3aumm)
2 Jona pacxonos Ha OKasaHue npoueHTOB 9,4 9,5 9,6

MeANLMHCKON MOMOLLM B YCNOBUAX
[AHEBHbIX CTaLMOHapPOB B 06LLMX
pacxoaax Ha TepputTopuanbHyto
nporpammy

3 Jona pacxonos Ha OKasaHue NpPoLEHTOB 2,0 2,2 2,3
MeAMLMHCKOM NOMOLLM B
ambynaTopHbIX YCI0BMUAX B
HEeOoTN0XKHOM popme B 0OLMX pacxoaax
Ha TeppuUTopuanbHyto Nporpammy

4 Jona nauneHToB, NOAYYMUBLLMNX NPOLLEHTOB 0,5 0,5 0,5
Cneumann3npoBaHHy0 MeAULUHCKYO
NOMOLLb B CTAaLMOHAPHBIX YC/IOBUAX B
MEeANLMHCKMUX OpraHn3aLnsXx,
noABeAOMCTBEHHbIX pedepanbHbIM
OpraHam UCMOSIHUTENbHOW BNaCTu, B
obwem yncne NauMeHToB, KOTOPbIM
6blf1a OKa3aHa cneunanmsmMpoBaHHas
MeAULUMHCKaA NoMoLb B
CTaLUMOHAPHbIX YCNOBUAX B PaMKax
TeppUTOpPMUaNbHOM NPOrpammbl
o06a3aTenbHOro MeguLMHCKOro
CTpaxoBaHuA




Jona nocelieHni Bbie3aHOM
NaTPOHAXKHOW cyKb60o Ha AoMy ann
OKa3aHWA NaninaTuBHOM
MeANLNHCKON NOMOLLM AETCKOMY
HaceneHuto B obem KonndecTee
noceweHui No naninaTUBHOM
MeANLUHCKON NOMOLLM AETCKOMY
HaceNeHuo

npoueHToB

55

60

60

Yncno naumeHToB, KOTOPbIM OKasaHa
nananaTMBHaa MeAnUMHCKaA NOMOLLLb
no mecTy Ux paKTU4eckoro
npebbiBaHWA 3a Npeaenamm cybbekTa
Poccuintckoit egepaumm, Ha
TEPPUTOPUN KOTOPOTO YKasaHHble
nauMeHTbl 3aperncTprpoBaHbl No
MEeCTY XUTeNbCTBa

yesioBek

Yucno naumeHTos,
3aperncTpupoBaHHbIX Ha TEPPUTOPUU
cybbeKkTta Poccuitckoin Pepepaumm no
MECTY XUTENbCTBA, 33 OKa3aHue
nannMaTMBHOM MeAULMHCKON MOMOLLM
KOTOPbIM B MEANLMHCKUX
OopraHusaumsax gpyrux cybbekTos
Poccuiickoin Pepepaumm
KOMMEHCUPOBaHbI 3aTpaThl Ha
OCHOBaHWUWN MEXPErnmoHabHOro
cornaweHus

yenosek

KpuTtepum Kayectsa MeauLMHCKON MOMOLLM

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
3ab0/1eBaHMI NPU NPOPUNAKTUYECKMX
MeAMLMHCKMX OCMOTPaX, B TOM Yncie B
paMKax AucnaHcepusaumm, B obliem
KO/IMYECTBE BMNepBble B }KU3HM
3aperncTpupoBaHHbIX 3ab6oseBaHN B
TeyeHue roga

npoueHToB

10,0

12,0

12,0

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
3ab60/1eBaHMI NPU NPOPUNAKTUYECKMX
MeAMLMHCKMX OCMOTPaX
HecoBepLIEHHONETHUX B 06LLEM
KO/IMYECTBE BMNepBble B }KU3HM
3apervcTpupoBaHHbIX 3a6oeBaHuUl B
TeyeHue roga y HecoBepLlUeHHONETHUX

npoueHToB

5,5

6,0

6,0

10

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX
OHKONOTNYecKnx 3abonesaHuii npu
NpodUNaKTUYECKUX MeANLIMHCKUX
OCMOTpaXx, B TOM YMC/Ie B pamKax
AncnaHcepusaumm, 8 obuiem
KOMYeCcTBe BNepBble B KU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX OHKONOTNYECKNX

npoueHToB

5,5

7,0

7,0




3ab60/1eBaHN B TeYeHue roga

11

Jona nauneHTos co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMM
HOBOODOPa30BaHUAMM, B3ATbIX NOA,
AucnaHcepHoe HabstoaeHue, B obuem
KonyecTse NaumMeHTOB co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMM
HOBOObpa3oBaHUAMM

NpPOLEHTOB

100,0

100,0

100,0

12

Jona nauneHToB ¢ MHGAPKTOM
MWOKapAaa, rocnmMTaam3mpoBaHHbIX B
nepsble 12 yacos OT Ha4vana
3aboneBaHus, B 0b6LLEM KONMYecTBe
rocrnMTan3MpPOBaAHHbIX NALUEHTOB C
MHbaPKTOM MUOKapaa

npoueHToB

65,0

65,0

65,0

13

[ona NaumeHToB C OCTPbIM MHPAPKTOM
MWOKapaa, KOTopbIM NPOBeAEHO
CTEHTUPOBAHME KOPOHAPHbIX apTepPUiA,
B 06LLEM KOIMYECTBE NALMEHTOB C
OCTPbIM MHPAPKTOM MUOKAPAa,
MMeIoLWMM NOoKasaHuA K ee
npoBeAeHnto

npoueHToB

45,0

45,0

45,0

14

Jona nauneHToB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM MHPAPKTOM MUOKapPAa,
KOTOPbIM Bble34HOM 6pUragoi ckopoi
MeAMLMHCKOM NoMoLLM NpoBeaeH
Tpombonunsuc, B obLLEM KoNnYecTBe
NauUMEHTOB C OCTPbIM M NMOBTOPHbIM
MHbaAPKTOM MUOKapaa, UM LLNX
NoKasaHuA K ero NnposeaeHuto,
KOTOPbIM OKa3aHa MeAuUMHCKan
NOMOLLb Bble3aHbIMW Bpuragamm
CKOpPOI MeagnUMHCKOM NOMOLM

NPOLEHTOoB

75,0

75,0

75,0

15

[lonsa naumeHToB C OCTPbIM UHPAPKTOM
MMOKapaa, KOTOPbIM NPOBeAeHa
TpombonuTUYeckan Tepanus, B obliem
KO/AMYecTBe NaLMeHToB C OCTPbIM
MHPaAPKTOM MMOKapAa, UMeoLWMX
NOKa3aHMA K ee NPOBEAEHNIO

MPOLEHTOB

75,0

75,0

75,0

16

Jona nauneHToB c OCTpbIMK
LuepebpoBackynspHbIMU Bone3HAMM,
rocnMTasn3MpPOBaAHHbIX B NepBble 6
YyacoB OT Hayana 3abonesBaHus, B
obwem Konmyectae
rocrnMTasINn3MPOBAHHbIX B NEPBUYHbIE
COCYAMCTble OTAENEHMA UK
pervoHasibHble COCYAMUCTbIe LLeHTPbI
NauMeHTOB C OCTPbIMMU
LuepebpoBackynspHbIMU BonesHAMM

MPOLEHTOB

50,0

50,0

50,0




17

Jona nauneHToB ¢ OCTPbIM
UweMNYEeCKUM MHCYNIbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TPOMboOAUTMYECKAA
Tepanus, B 0bLLem KosmdecTse
NauMeHTOB C OCTPbIM ULLIEMUYECKUM
WHCYNbTOM, FOCNNTAaNU3NPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAeNeHMUA
WM perMoHanbHble cocyamcTble
LLeHTpbl B NepBble 6 YacoB OT Havyana
3aboneBaHuA

npoueHToB

7,5

8,5

8,5

18

Jona nauneHToB € OCTPbLIM
NLLIEMMUYECKUM UHCYNbTOM, KOTOPbIM
nposeaeHa TPOMbOAUTMYECKAA
Tepanus, B 0bLLeM KosindecTse
NaLMeHTOB C OCTPbIM ULLIEMUYECKMM
WHCYNbTOM, FOCMUTAN3NPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE OTAENEHUA
W permoHasbHble COCyanCTble
LeHTpbI

npoueHTOoB

7,5

8,5

8,5

19

Jona nauneHTos, NOAyYarOLWMX
obe3bonnBaHMe B paMKax OKasaHuA

nananaTMBHON MeaAULMHCKON NOMOLLM,

B 06LLEeM KonnyecTse naumeHTos,
Hyaatowmxca 8 06e3bonmMBaHUmM Npu
OKa3aHWU NannMaTUBHOM
MeANLMUHCKON NoMOoLLM

NPOLEHTOoB

95,0

95,0

95,0

20

Konnyectso 060CHOBaHHbIX ¥anob, B
TOM YKUC/ie Ha HecoboaeHME CPOKOB
0XMAaHMNA OKa3aHMWA U OTKa3 B
OKa3aHUU MegULMHCKOM MOMOLLM,
npefocTaBAfAeMOn B pamKax
TeppuTOpPUANBHON NPOrpPaMMbl

eanHuL,

21

OPPeKTMBHOCTb AeATENbHOCTH
MeLMULIMHCKUX OpraHM3aumii:

211

byHKUMA BpauebHOM AOMKHOCTU:

noceLeHni B
rog

3700

3700

3700

21.11

B rOPOACKON MEeCTHOCTH

noceLeHni B
roa

3700

3700

3700

21.1.2

B C€/1bCKOM MECTHOCTM

noceLweHni B
roa

3700

3700

3700

22.2

yncno aHel paboTbl KOMKK B roay:

aHen

333,0

333,0

333,0

22.2.1

B FOpOACKOﬁ MeCTHOCTH

AHew

336,5

336,5

336,5

22.2.2

B CENbCKOM MECTHOCTM

AHeM

324,8

324,8

324,8




